Per ciascun Market Maker è prevista una Membership Fee dell’importo annuo di euro 100.000 
(centomila/00). La Linea 1 dà accesso alle corrispondenti Trading Fee, di seguito riportate nel 
paragrafo V. dedicato alle Fee di Trading. 

Linea 2 
Per ciascun Market Maker è prevista una Membership Fee dell’importo annuo di euro 350.000 
(trecentocinquantamila/00). La Linea 2 dà accesso alle corrispondenti Trading Fee, di seguito 
riportate nel paragrafo V. dedicato alle Fee di Trading. 

1 I 12 mesi sono calcolati a partire dalla data del provvedimento di ammissione.  
2 Sono considerati nuovi Specialist gli Operatori che alla data del 1° gennaio 2026 non hanno tale qualifica sul Segmento

[...]

vengono assegnate gratuitamente, oltre a quelle previste nella Guida alla Negoziazione, ulteriori 150 
tps per l’intero anno 2026. 

Market Maker sul Segmento Vorvel Bonds: 

Contribuzioni fisse: 
Linea 1 (senza limitazioni al numero di titoli contribuibili):  
Sono stabilite nell’importo annuo di euro 55.000 (cinquantacinquemila/00) per l’operatività su Titoli 
di Stato Italiani e nell’importo annuo di euro 95.000 (novantacinquemila/00) per l’operatività su 
Eurobond. 
L’importo annuo delle Contribuzioni fisse e dei Diritti di quotazione non può superare 
complessivamente euro 138.000 (centotrentotto/00) per i Market Maker attivi sia sui Titoli di Stato 
Italiani, sia sugli Eurobond (c.d. Pacchetto Full). Tale importo è corrisposto in un’unica soluzione, in 
via anticipata, all’inizio dell’anno. 

Linea 2 (per un massimo di 180 titoli contribuibili): 
Sono stabilite nell’importo annuo di euro 47.000 (quarantasettemila/00). 

Incentivi: 
I Market Maker ammessi per la prima volta3 alle negoziazioni nel Segmento “Vorvel Bonds”, sono 
esentati dal pagamento delle Contribuzioni fisse per i primi dodici mesi di adesione. Ai Market Maker 
che si avvalgono di tale incentivo, viene assegnata una capacità transazionale di 30 tps.